2009 年 4 月 15 日
関係各位

神奈川県立近代美術館
館長   山梨 俊夫
  (公印省略)

2009 年度博物館学芸員実習について

神奈川県立近代美術館は、将来、博物館、美術館に関する職に就くことを希望する方を

対象に、学芸員実習生を下記の通り募集します。実習生は葉山館及び鎌倉館にて、学芸員

及び研究員の下で実習を行います。実習希望者は、下記（3 ページ目）の「2009 年度博物

館学芸員実習申込書」（以下「申込書」という。）とその他の必要書類を募集要項の通り送

付して下さい。面接を経て、実習受け入れの可否を決めます。

募集要項

I 募集人数
  若干名

II 応募資格
  学部 4 年生または大学院修士課程在籍者

III 実習期間

10 日間程度。2009 年 7 月、8 月をおもな実習期間としますが、11 月、12 月に展

覧会に関する実習（会場での作品解説など）を組み込む予定です。

IV 実習場所

神奈川県立近代美術館 葉山、神奈川県立近代美術館 鎌倉など。

V 申込方法

下記の申込書類を受付期間内に郵送してください。

a 申込書類
1「2009 年度博物館学芸員実習申込書」

3 頁目の申込書をプリントアウトして、必要事項を手書きして下さい。
2 官製はがき
面接日時通知用です。表に申込者の宛名、宛先、郵便番号を明記して下さい。

b 申込書類宛先
240-0111 神奈川県三浦郡葉山町一色 2208-1
神奈川県立近代美術館 博物館実習担当

c 受付期間

2009 年 4 月 29 日(必着)

VI 面接日

5 月 3 日(日)または 5 月 5 日(火)

VII その他

1 提出した申込書類は返却しません。
2 申込書類は 2009 年博物館学芸員実習に関する業務にのみ用い、個人情報の保護

には留意します。

VIII 問い合わせ先

博物館学芸員実習担当
神奈川県立近代美術館企画課 籾山（もみやま）
TEL：046-875-2915

2009年　　　月　　　日現在

フリガナ 生年月日　 西暦 年 月 日
氏名 住所

(〒　　-　　　)
携帯電話
自宅電話 　写真添付欄
E-mailアドレス 縦：40mm
大学 学科 横：30mm

指導教授 専攻・年次（修士課程在籍者）

面接希望日 □5月3日 □5月5日 （一方の□にチェック）
博物館学芸員実習に期待すること

2009年度博物館学芸員実習申込書

年 月 学歴(高校卒業から)

年 月 職歴

資格、免許、語学能力、留学・インターン・ボランティア経験など

	2009年度学芸員実習
	博物館学芸員実習申込書
	Sheet1